
Krajský soud v Ostravě                      V Ostravě dne 24.06.2014 
Spr 1855/2014 

 
Z m ě n a   č. 7 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2014 

 
 
 

  
 
 

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2014 se s účinností od 01.07.2014   m ě n í   a doplňuje takto: 
 
 
 
 

I. Správní soudnictví  
 
 

 
 
1. Oddělení 65 Ad, 65 Af, 65 A a 65 Na působí na pracovišti v Olomouci. V těchto odděleních působí vedoucí kanceláře Šárka 

Harazinová, zástupkyně vedoucí kanceláře a zapisovatelka Markéta Chrudinová. 
 
2.   Oddělení 65 Ad, 65 Af, 65 A, 65 Na a 72 Na zastupuje oddělení 69 Co. 
 
3.   Zřizují se oddělení 59 Ad, 59 A, 60 Ad a 60 A: 
 
 
 
 



2 
 

 
oddělení 
zastupuje 

 

 
 

obor působnosti 

 

 
samosoudce 

 
vedoucí kanceláře 
zástupce 

 

 
zapisovatelky 

 
59 Ad 
60 Ad 

 

 
Rozhodování ve věcech důcho-
dového pojištění, úrazového pojiš-
tění, nemocenského pojištění, 
uchazečů o zaměstnání a jejich 
podpory v nezaměstnanosti a pod-
pory při rekvalifikaci podle předpisů 
o zaměstnanosti, sociální péče, 
pomoci v hmotné nouzi a státní 
sociální podpory, pokud se místo 
rozhodné pro určení místní přísluš-
nosti nachází v obvodu okresních 
soudů v Olomouci, Přerově, 
Šumperku nebo Jeseníku. 
 

 
JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D. 

- po dobu dočasného přidělení 

 
Šárka Harazinová 
Markéta Chrudinová 

 
Markéta Chrudinová 
 

 
59 A 
60 A 

 

 
Rozhodování ve věcech, v nichž 
podle zákona rozhoduje samo-
soudce, pokud nespadají 
do působnosti jiných oddělení 
a pokud se místo rozhodné pro ur-
čení místní příslušnosti nachází 
v obvodu okresních soudů 
v Olomouci, Přerově, Šumperku 
nebo Jeseníku. 
 
 
 

 
JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D. 

- po dobu dočasného přidělení 

 
Šárka Harazinová 
Markéta Chrudinová 

 
Markéta Chrudinová 
 



3 
 

 
60 Ad 
72 Ad  

 
Rozhodování ve věcech důcho-
dového pojištění, úrazového pojiš-
tění, nemocenského pojištění, 
uchazečů o zaměstnání a jejich 
podpory v nezaměstnanosti a pod-
pory při rekvalifikaci podle předpisů 
o zaměstnanosti, sociální péče, 
pomoci v hmotné nouzi a státní 
sociální podpory, pokud se místo 
rozhodné pro určení místní přísluš-
nosti nachází v obvodu okresních 
soudů v Olomouci, Přerově, 
Šumperku nebo Jeseníku. 
 

 
Mgr. Barbora Berková 

- po dobu dočasného přidělení 

 
Šárka Harazinová 
Markéta Chrudinová 

 
Markéta Chrudinová 
 

 
60 A 
72 A 

 
Rozhodování ve věcech, v nichž 
podle zákona rozhoduje samo-
soudce, pokud nespadají 
do působnosti jiných oddělení 
a pokud se místo rozhodné pro ur-
čení místní příslušnosti nachází 
v obvodu okresních soudů 
v Olomouci, Přerově, Šumperku 
nebo Jeseníku. 
 

 
Mgr. Barbora Berková 

- po dobu dočasného přidělení 

 
Šárka Harazinová 
Markéta Chrudinová 

 
Markéta Chrudinová 
 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 
4. Oddělení 72 Ad zastupuje oddělení 59 Ad, oddělení 72 A zastupuje oddělení 59 A. 
 
5. Obor působnosti oddělení 72 Na zní:  
 
    „Nejasná, neúplná podání a dožádání ve vztahu k věcem, v nichž rozhoduje samosoudce, pokud se místo rozhodné pro určení   
    místní příslušnosti nachází v obvodu okresních soudů v Olomouci, Přerově, Šumperku nebo Jeseníku.“ 
 
6. Do oddělení 72 Na se zařazují na dobu dočasného přidělení Mgr. Barbora Berková a JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D. 
 
7. JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D. a Mgr. Barbora Berková se vyřazují ze senátu 79 A. 
 
8. V poznámce č. 3 společné pro správní soudnictví se za dosavadní text vkládá věta: 
 
   „Do oddělení 59 Ad, 60 Ad a 72 Ad se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to v poměru: 1:1:0. Totéž platí    
   pro přidělování věcí do oddělení 59 A, 60 A a 72 A.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek v Olomouci 
 
 

1. Do oddělení 12Co, 40Co, 69Co, 70Co, 75Co se zařazuje zapisovatelka Hana Bayerová. 
 
 
 
 

III. Obchodní úsek 
 
 

1. Podíl jednotlivých soudců obchodního a insolvenčního na nápadu nových věcí a zařazení zaměstnanců soudu do 
jednotlivých soudních oddělení se nově stanoví dle přiloženého přehledu. 
 

2. Insolvenční podpůrné oddělení působí ve složení vedoucí Miroslava Musálková a zapisovatelky Nataša Kalendová, Vanessa 
Plonková, Věra Fieglerová a Taťána Václavková. 
 

3. Výčet oddělení uvedený v úvodních ustanoveních pro obchodní úsek, bod 5., písm. h) se nově stanoví takto: 9 Cm, 12 Cm, 
18 Cm, 32 Cm, 1 Cm, 4 Cm, 11 Cm, 21 Cm, 19 Cm a 44 Cm. 
 

4. Nově se stanoví Tabulka pro přidělování věcí rejstříkových u hlavní části soudu.  
 

5. Porozsudkovou činnost vykonává též soudní tajemnice Žaneta Koudelková. 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oddělení: Soudce:       Podíl Asistent soudce A):   Vedoucí kanceláře:     
  Zástupce: z nápadu: Vyšší soudní úředník: Administrativní tajemnice minitýmu: 
    Obor působnosti:         Zástupce:   Zapisovatelka:   

1 Cm JUDr. Hana Axmanová Marie Enenklová (taj.) Brigita Hruboňová 
JUDr. Eva Slaběňáková Ivana Ledvoňová (zást.) 

Bc. Helena Dorčáková 
věci obchodně 
závazkové 1/4 hl.část Iveta Kukiová 
insolvenční incidenční spory  

                              

2 Cm JUDr. Mgr. Marek Del Favero Alžběta Hrabcová 
JUDr. Jitka Bartoszová, Ph.D. Beata Valeriánová 

insolvenční incidenční spory  

                              

3 Cm JUDr. Zuzana Šimová Xenie Skupníková Jana Prouzová 
JUDr. Michaela Steriovská Otavová Bc. Veronika Mališová Jana Adámková (zást.) 

věci směnečné 1/3 hl.část 
                              



7 
 

4 Cm JUDr. Aleš Volný Marie Enenklová (taj.) Jana Prouzová 
JUDr. Petr Orel Radana Sklářová 

věci obchodně 
závazkové 1/4 hl.část 

insolvenční incidenční spory  
 
 

 
 
 

5 Cm, C JUDr. Pavel Vybíral Marie Enenklová (taj.) Monika Doležílková (ATM) 
JUDr. Anna Řeháková zastupuje Martina Šigutová 

věci nehmotných statků 1/2 

6 Cm Mgr. Josef Berka Bc. Gabriela Mužná (taj.) Radka Přikrylová 
Pobočka JUDr. Ing. Michal Hocko, PhD Mgr. Pavla Henzelová (A) Marcela Menyhardová 

Mgr. Jana Jelénková (j.č.) 
věci směnečné 3/4 pob. 
věci obchodně 
závazkové 1/2 pob. 

                              
 
 
 

               
7 Cm, C JUDr. Anna Řeháková Marie Enenklová (taj.) Martina Šigutová (ATM) 

JUDr. Pavel Vybíral zastupuje Monika Doležílková 

věci nehmotných statků 1/2 
                              



8 
 

9 Cm Mgr. Jana Martínková Marcela Šurabová (ATM) 
JUDr. Zuzana Melšová zastupuje Martina Navrátilová 

incidenční spory  vše 
(s výjimkou sporů vyvolaných konkursními řízeními 33 K 28/2002 
a 33 K 10/2003)  
insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory  1/3 hl. část 

              
 
            

10 INS Mgr. Bronislav Šlahař Irena Zonková Andrea Šafaříková 
Pobočka Mgr. Martin Šulák Mgr. Romana Ferešová (A) Tereza Rollerová 

Mgr. Rostislav Krhut (další zástupce) Jana Fuksíková 

insolvenční věci 1/2 pob. 
insolvenční incidenční spory  

11 Cm JUDr. Eva Slaběňáková Marie Enenklová (taj.) Brigita Hruboňová 
JUDr. Hana Axmanová Ivana Ledvoňová (zást.) 

Bc. Helena Dorčáková 
věci obchodně 
závazkové 1/4 hl.část Iveta Kukiová 
insolvenční incidenční spory  

                              

12 Cm JUDr. Jitka Bartoszová, Ph.D.
Miroslava 
Musálková 

JUDr. Zuzana Melšová zapisovatelky IPO 

insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory  1/3 hl. část 



9 
 

                              

14 INS JUDr. Pavla Tomalová Libuše Mušálková Ivana Smyčková 
JUDr. Kateřina Holešovská JUDr. Veronika Zahelová (j.č.) Táňa Kajzarová 

Jarmila Kovalčíková Romana Lauberová
insolvenční věci 1/10 hl. část Mgr. Olga Janíková (A) 
insolvenční incidenční spory  

                              
 
 
 
 

15 Cm JUDr. Petr Gottwald Marie Kostková 
Hana Novotná 
(ATM) 

JUDr. Petr 
Hampel Otília Čermáková (taj.) zástup: 

Karin Lajtochová 

věci společenstevní 1/6 hl.část. 
Dagmar 
Salomonová 

věci rejstříkové (další zástupce) 

16 INS Mgr. Martin Šulák Mgr. Andrea Bednaříková (A) Alena Hlochová 

Pobočka Mgr. Bronislav Šlahař Mgr. Martina Plevová (j.č.) 
Kateřina 
Papoušková 

Mgr. Rostislav Krhut (další zástupce) Eva Šimková 

insolvenční věci 1/2 pob. 
insolvenční incidenční spory  

                              
 
 



10 
 

17 Cm JUDr. Michaela Steriovská Otavová Bc. Veronika Mališová Jana Prouzová 

JUDr. Barbara Csepcsarová 
Jiřina 
Teichmannová Michaela Mazurová

věcí směnečné 1/3 hl.část 
                              

18 Cm JUDr. Zuzana Melšová Martina Navrátilová (ATM) 
Mgr. Jana Martínková zastupuje Marcela Šurabová 

insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory  1/3 hl. část 

                              

19 Cm JUDr. Vlastimila Potoczková Bc. Gabriela Mužná (taj.) Radka Přikrylová (jen věci Nc) 
Pobočka Mgr. Jakub Černošek Mgr. Pavla Henzelová (A) Kateřina Rezková 

(zvláštní zástupce pro věci Nc a závazkové) Vlasta Zezulová 
JUDr. Eva Paučková Mgr. Jana Jelénková (j.č.) Alice Dorňáková (jen věci Nc) 

Ivana 
Munclingerová 

insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory  1/2 pob. zástup VK: Andrea Šafaříková 
věci Nc - znalci vše pobočka Alena Hlochová 
věci obchodně 
závazkové 

bez nápadu nových 
věcí 

21 Cm JUDr. Petr Orel Marie Enenklová (taj.) Brigita Hruboňová 
JUDr. Aleš Volný Ivana Ledvoňová (zást.) 

Bc. Helena Dorčáková 
věci obchodně 
závazkové 1/4 hl. část Iveta Kukiová 
insolvenční incidenční spory  

                              



11 
 

22 INS JUDr. Petra Kostelňáková Petříková Miroslava Mučková Ludmila Sýkorová 
Mgr. Petr Budín Mgr. Tomáš Ožana (j.č.) Kateřina Boháčová 

Mgr. Karla Lýsková 
Bc. Lenka 
Kaboňová 

insolvenční věci 1/10 hl. část 
insolvenční incidenční spory  

                              

23 Cm  JUDr. Ing. Michal Hocko, PhD Mgr. Jana Jelénková (j.č.) Radka Přikrylová 

Pobočka Mgr. Jakub Černošek 
Mgr. Pavla 
Henzelová Bohumila Bartlová 

(zvláštní zástupce pro věci společenstevní) Alice Dorňáková 
Mgr. Josef Berka 

věci směnečné 1/4 pob. 
věci společenstevní 4/10 pob. 
věci rejstříkové 
věci obchodně 
závazkové 1/2 pob. 

                              

24 Cm Mgr. Vladimír Janša Marie Kostková Karin Lajtochová (ATM) 
JUDr. Petr Gottwald Otília Čermáková (taj.) zástup: 

Hana Novotná 

věci společenstevní 1/6 hl.část. 
Dagmar 
Salomonová 

věci rejstříkové (další zástupce) 

25 INS Mgr. Petr Kula Ivana Matoušová Martina Karolová 
Mgr. Soňa Walderová Mgr. Andrea Filipcová (A) Monika Chalupová 

Marie Navláčilová Martina Křižáková 
insolvenční věci 1/10 hl. část 
insolvenční incidenční spory  

                              



12 
 

26 Cm JUDr. Petr Hampel Marie Kostková Dagmar Salomonová (ATM) 
JUDr. Ivo Walder Otília Čermáková (taj.) zástup: 

Karin Lajtochová 
Hana Novotná 

věci společenstevní 1/6 hl.část. (další zástupce) 
věci rejstříkové 

                              

27 Cm JUDr. Barbara Csepcsarová 
Jiřina 
Teichmannová Brigita Hruboňová 

JUDr. Zuzana Šimová Xenie Skupníková Ivana Ledvoňová (zást.) 
Bc. Helena Dorčáková 

věci směnečné 1/3 hl.část Iveta Kukiová 
                              

28 Cm Mgr. Pavla Halfarová Marie Kostková Alžběta Hrabcová 
JUDr. Marcela Kernbachová Otília Čermáková (taj.) Beata Valeriánová 

věci společenstevní 1/6 hl.část. 
věci rejstříkové 

29 Cm JUDr. Marcela Kernbachová Marie Kostková Alžběta Hrabcová 
Mgr. Pavla Halfarová Otília Čermáková (taj.) Hana Kocourková 

věci společenstevní 1/6 hl.část. 
věci rejstříkové 

                              
 
 



13 
 

 
30 Cm Mgr. Jakub Černošek Mgr. Jana Jelénková (j.č.) Radka Přikrylová 

Pobočka JUDr. Ing. Michal Hocko, PhD Bc. Gabriela Mužná (taj.) Bohumila Bartlová 
Alice Dorňáková 

věci společenstevní 6/10 pob. 
věci rejstříkové 

                              

31 INS JUDr. Kateřina Holešovská Bc. Alexandra Hencová Jitka Svrčinová 
JUDr. Pavla Tomalová Mgr. Michaela Koziorková Martina Pospíšilová

Martina Hoňková 
Gabriela 
Marčáková 

insolvenční věci 1/10 hl. část 
insolvenční incidenční spory  

                              

32 Cm JUDr. Simona Pittermannová 
Miroslava 
Musálková 

JUDr. Zuzana Šimová (zvláštní zástupce pro věci směnečné) zapisovatelky IPO 
Mgr. Jana Martínková Brigita Hruboňová pro evidenci 

směnek

věci směnečné 
bez nápadu nových 
věcí 

insolvenční incidenční spory 
incidenční spory vyplývající 
z řízení sp. zn. 33 K 28/2002 a 33 K 10/2003 

33 INS Mgr. Rostislav Krhut Marie Morysová Alena Křivánková 
Mgr. David 
Stošek Mgr. Hana Enderová (j.č.) Petra Závorová 

Yveta Kalinová Monika Komárová 
insolvenční věci 1/10 hl. část Martina Hoňková 
insolvenční incidenční spory  Mgr. Olga Janíková (A) 



14 
 

Mgr. Lucie Anna Tajdusová (A)
                              

34 INS Mgr. Ing. Ladislav Olšar 
Ing. Zdenka 
Machová Jana Dobrovolná 

JUDr. Judita 
Tománková Mgr. Hana Václavíková (j.č.) Pavla Geduldíková 

Mgr. Barbora Dajčová (A) 
Zuzana 
Martináková 

insolvenční věci 1/10 hl. část Yveta Kalinová 
insolvenční incidenční spory  

                              

35 Cm Mgr. Jiří Němec Mgr. Jana Jelénková (j.č.) Šárka Harazinová 

pobočka Mgr. Jakub Černošek 
Mgr. Pavla 
Henzelová 

Markéta 
Chrudinová 

věci společenstevní 
bez nápadu nových 
věcí 

věci obchodně 
závazkové 

bez nápadu nových 
věcí 

                              

36 INS Mgr. Petr Budín Dana Jasková Iveta Dvořáková 
JUDr. Petra Kostelňáková Petříková Mgr. Mikuláš Vodrážka (j.č.) Monika Olíková 

Mgr. Karla Lýsková 
Veronika 
Sehnalová 

insolvenční věci 1/10 hl. část Mgr. Olga Janíková (A) 
insolvenční incidenční spory  Yveta Kalinová 

 

 
 
 



15 
 

37 INS Mgr. David Stošek 
Milena 
Rychtaříková Markéta Marešová 

JUDr. Petra Kostelňáková Petříková Mgr. Monika Skotnicová (j.č.) Jana Návratová 
Martina Hoňková Petra Mokrošová 

insolvenční věci 1/10 hl. část Marie Morysová 
insolvenční incidenční spory  Yveta Kalinová 

                              

38 INS JUDr. Lubomír Utrata Pavel Škrabal Jana Struminská 

Mgr. Soňa Walderová 
Mgr. Pavel Grym 
(A) Gabriela Skupinová
Jarmila Kovalčíková Dagmar Kebísková 

insolvenční věci 1/20 hl. část Marie Navláčilová 
insolvenční incidenční spory  

                              

39 INS JUDr. Judita Tománková Lucie Stoklásková Darina Lidáková 
Mgr. Ing. Ladislav Olšar Mgr. Zdeňka Zdražilová (A) Ivana Musialová 

Ivana Mlčáková Jana Jarošová 
insolvenční věci 1/10 hl. část Mgr. Olga Janíková (A) 
insolvenční incidenční spory  

                              

40 INS Mgr. Soňa Walderová Pavel Škrabal Jana Struminská 
Mgr. Petr 
Kula 

Mgr. Pavel Grym 
(A) Gabriela Skupinová
Jarmila Kovalčíková Dagmar Kebísková 

insolvenční věci 1/20 hl. část Marie Navláčilová 
insolvenční incidenční spory  

               

 
 



16 
 

42 Cm JUDr. Ivo Walder Marie Kostková Alžběta Hrabcová 
Mgr. Vladimír Janša Otília Čermáková (taj.) Petra Pilchová (zást.) 

věci společenstevní 1/6 hl.část. 
věci rejstříkové 

                              

43 Cm Mgr. Michal Renda Mgr. Jana Jelénková (j.č.) Šárka Harazinová 

pobočka Mgr. Josef Berka 
Mgr. Pavla 
Henzelová 

Markéta 
Chrudinová 

věci směnečné 
bez nápadu nových 
věcí 

                              

44 Cm JUDr. Eva Paučková Mgr. Pavla Henzelová Kateřina Rezková 
pobočka JUDr. Vlastimila Potoczková (jen porozsudková činnost) Vlasta Zezulová 

Ivana 
Munclingerová 

insolvenční incidenční spory  zástup VK: Andrea Šafaříková 
jiné insolvenční spory  1/2 pob. Alena Hlochová 

                              

EPR Marie Enenklová (taj.) 
Ivana 
Mlčáková 

návrhy EPR vše hl. část 
                              

EPR Bc. Renáta Zpěváková 
pobočka Mgr. Pavla Henzelová 

návrhy EPR vše pob. 



17 
 

               
Kancelář: AB L C1 C2 Zastupování     
Soudci:         rozsah: primární zástupce: další zástupce: 
JUDr. Gottwald       vše   JUDr. Walder   
Mgr. Halfarová 34-67         JUDr. Kernbachová   
JUDr. Hampel 00-33         Mgr. Halfarová   
Mgr. Janša   vše       JUDr. Gottwald   
JUDr. Kernbachová 68-99         JUDr. Hampel Mgr. Halfarová 
JUDr. Walder     vše     JUDr. Gottwald   
VSÚ :               
Eliška Ščerbová 25-49       liché sp.zn. Ilona Plunderová Pavla Porubová 
          sudé sp.zn. Jana Oščádalová Pavla Porubová 
Ilona Plunderová 00-24       liché sp.zn. Pavla Porubová Eliška Ščerbová 
          sudé sp.zn. Jana Oščádalová Eliška Ščerbová 
Jana Oščádalová 75-99       liché sp.zn. Eliška Ščerbová Ilona Plunderová 
          sudé sp.zn. Pavla Porubová Ilona Plunderová 
Pavla Porubová 50-74       liché sp.zn. Eliška Ščerbová Jana Oščádalová 
          sudé sp.zn. Ilona Plunderová Jana Oščádalová 
Daniela Vrbová       00-49 00-24 Mgr. Petra Pešková Lucie Skwarczková 
          25-49 Mgr. Petra Pešková Taťána Schikorová 
Mgr. Petra Pešková       50-99 50-74 Daniela Vrbová Lucie Skwarczková 
          74-99 Daniela Vrbová Taťána Schikorová 
Lucie Skwarczková     50-99   50-74 Taťána Schikorová Daniela Vrbová 
          75-99 Taťána Schikorová Mgr. Petra Pešková 
Taťána Schikorová     00-49   00-24 Lucie Skwarczková Daniela Vrbová 
          25-99 Lucie Skwarczková Mgr. Petra Pešková 
Dagmar Abendrothová 
(taj.)   vše     00-49 Jana Oščádalová Ilona Plunderová 
          50-99 Pavla Porubová Eliška Ščerbová 

 



18 
 

 
IV. Správa soudu 

 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje Ing. Andrea Kneiflová, dozorčí úřednice a správkyně aplikací na pobočce krajského soudu.  
 

2. Zřizuje se pracovní místo dozorčí úřednice pro insolvenční úsek krajského soudu na pracovišti v Ostravě a v souvislosti  
s touto organizační změnou dochází k níže uvedeným změnám v rozdělení pracovních činností na úseku dohledu a statistiky 
krajského soudu: 
 

Úsek dohledu a statistiky 
  

           Marcela   M a c h á t o v á  
 

Dozorčí úřednice. Organizuje, řídí a dozoruje práci vedoucích kanceláří všech soudních oddělení trestního a 
občanskoprávního úseku a úseku správního soudnictví KS na pracovišti v Ostravě. Dále organizuje a řídí práci vedoucí 
oddělení informační kanceláře u hlavního soudu a práci samostatné zaměstnankyně tiskovny v budově A; dává jim k tomuto 
účelu závazné pokyny a kontroluje jejich práci. Provádí soudní dohled nad prací soudních kanceláří u okresních soudů v 
kraji. Kontroluje rozvrhy práce okresních soudů. Podílí se na odborné výchově administrativních zaměstnanců v kraji. 
Zpracovává měsíční výkaznictví o vyřizování jednotlivých druhů agend mimo agend obchodního a insolvenčního úseku KS. 
Dohlíží a kontroluje chod spisovny určené pro neobchodní úseky KS a provádí skartaci spisů krajského soudu dle 
skartačního řádu pro neobchodní úseky KS u hlavního soudu. Zpracovává výkazy výkonnosti soudců Krajského soudu v 
Ostravě mimo obchodního a insolvenčního úseku a kontroluje správnost těchto propočtů zaslaných okresními soudy v kraji. 
Provádí kontrolu soudních depozit uložených u krajského soudu. Provádí kontrolu oprávněnosti provedených přístupů do 
CEO zaměstnanci KS v souladu s platnou instrukcí MSp a pokynem předsedkyně krajského soudu na příslušných úsecích 
soudního výkonu a správy soudu.  Spolupracuje s informatiky a správci aplikací při vývoji a ověřování informačního systému 
IS VKS pro krajské soudy.  
V případě nepřítomnosti zastupuje správce aplikace systému IS VKS pro soudní agendy civilní, trestní a správního 
soudnictví.  
 

           Zástupce: Mgr. Kateřina Suchá  
 



19 
 

          Mgr. Kateřina   S u c h á 
 

Dozorčí úřednice. Řídí, organizuje a dozoruje práci vedoucích kanceláří všech soudních oddělení úseku OR, vedoucího 
oddělení podatelny a spisoven KS, vedoucí oddělení vyšší podatelny KS a pracovnic tiskovny v budově B; dává jim k tomuto 
účelu závazné pokyny a kontroluje jejich práci. Vede výkaznictví a statistické rozbory pro potřebu nadřízených orgánů na 
úseku OR. Provádí prověrky soudních kanceláří OR.  
Spolupracuje s informatiky a správci aplikací při vývoji a ověřování IS VKS, OR, ISIR a při ověřování nových verzí či aplikací 
stávajících informačních systémů na obchodním a insolvenčním úseku krajského soudu. Provádí proškolování zaměstnanců 
soudního výkonu při distribucích změn v jednotlivých aplikacích určených pro obchodní úseky. Provádí soudní dohled a 
kontrolu ve spisovně určené pro obchodní úseky, tiskovně B a na odděleních všech podatelen KS u hlavního soudu. 
Zpracovává propočet výkonnosti soudců na úseku OR. Provádí skartaci spisů agendy obchodního rejstříku dle skartačního 
řádu. Provádí kontrolu soudních úschov na úseku OR, obchodním úseku Cm, Sm a insolvenčním úseku včetně kontroly 
knihy úschov vedené společně pro všechny obchodní agendy KS na pracovišti v Ostravě. Provádí kontrolu oprávněnosti 
provedených přístupů do CEO zaměstnanci KS v souladu s platnou instrukcí MSp a pokynem předsedkyně krajského soudu 
na příslušných úsecích soudního výkonu a správy soudu. V případě nepřítomnosti zastupuje správce aplikace systému ISIR, 
ISKS, CEPR a IS VKS pro obchodní a insolvenční agendu.  
 

           Zástupce: Marcela Machátová 
 

           Žaneta   K o u d e l k o v á 
 

Dozorčí úřednice. Řídí, organizuje a dozoruje práci vedoucích kanceláří všech soudních oddělení  insolvenčního úseku a 
obchodního úseku krajského soudu na pracovišti v Ostravě; dává jim k tomuto účelu závazné pokyny a kontroluje jejich 
práci. Vede výkaznictví a statistické rozbory pro potřebu nadřízených orgánů na úseku Cm, Sm a INS. Provádí prověrky 
soudních kanceláří Cm, Sm, K, Kv a INS. Zpracovává propočet výkonnosti soudců na obchodním úseku Cm, Sm a INS 
krajského soudu. Zajišťuje skartaci spisů agendy Cm, Sm, K, Kv a INS dle skartačního řádu. Provádí kontrolu oprávněnosti 
provedených přístupů do CEO zaměstnanci KS v souladu s platnou instrukcí MSp a pokynem předsedkyně krajského soudu 
na příslušných úsecích soudního výkonu. V rámci kumulace pracovních činností provádí činnost soudní tajemnice v rozsahu 
určeném rozvrhem práce KS. 
 

           Zástupce: Mgr. Kateřina Suchá 
 



20 
 

 
Statistika  
 
Jana   V a c k o v á  
 
Referentka statistiky – pracovní činnosti zůstávají nezměněny. 

 
 Oddělení dohledu a statistiky na pobočce KS  

 
Dozorčí úřednice na pobočce KS – neobsazeno 
 
Řídí, organizuje a dozoruje práci vedoucích soudních kanceláří na všech odděleních soudního výkonu pobočky včetně 
podatelny, informační kanceláře a spisovny; dává jim za tímto účelem závazné pokyny a kontroluje jejich práci. Vede archiv 
pobočky KS a zajišťuje skartaci spisů pobočky dle skartačního řádu. Provádí kontrolu agendy soudních depozit na pobočce 
krajského soudu dle vnitřního a kancelářského řádu. Podílí se na odborné výchově a zaškolování administrativních 
zaměstnanců zařazených do výkonu na pobočce, zpracovává plán jejich vzdělávání a podílí se na organizaci kurzů a 
školení. Zpracovává výkazy výkonnosti soudců pobočky. Sleduje zatíženost odborného aparátu na odděleních soudního 
výkonu a předkládá návrhy na organizační a personální opatření. Komplexně zpracovává výkaznictví a statistické rozbory o 
nápadu a vyřizování soudních agend na pobočce pro potřebu vedení krajského soudu a nadřízeného orgánu. Provádí 
prověrky všech soudních kanceláří na pobočce. Provádí kontrolu oprávněnosti provedených přístupů do CEO zaměstnanci 
KS v souladu s platnou instrukcí MSp a pokynem předsedkyně krajského soudu na příslušných úsecích soudního výkonu a 
správy soudu. 
Spolupracuje s informatiky při vývoji a ověřování všech informačních systémů pro soudní agendy a statistiku na pobočce.  
 
Zástupce: Mgr. Kateřina Suchá – pro všechny obchodní agendy  

      Marcela Machátová – pro všechny neobchodní agendy  
 

3. Organizace práce na úseku podatelen a spisoven na pracovišti KS v Ostravě se mění takto: 
 
 
 
 



21 
 

        Podatelna a spisovny krajského soudu  
 

        Aleš   S e d l á č e k  
        Vedoucí podatelny. Komplexně řídí, organizuje, kontroluje a metodicky vede chod podatelny krajského soudu, která zahrnuje   
        kancelář pro příjem soudních zásilek a podání, kancelář pro doručování soudních zásilek, kancelář pro elektronická podání 
        a kancelář pro kurýrní poštu a spisovny KS. Řídí a komplexně odpovídá za chod spisoven KS.  
        Zástupce: Soňa Miková 
       
       Simona   S r b o v á, Milena   P a v l i c o v á  
       Kancelář pro příjem soudních zásilek a podání. Příjem a rozdělování všech písemných podání a poštovních zásilek došlých  
       krajskému soudu. Provádí další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucího podatelny. 
 
       Jarmila   P o k r i v č á k o v á , Věra   K u r t i n o v á, Radmila   K u l o v á  
       Kancelář pro doručování soudních zásilek. Odesílá veškerou soudní korespondenci a balíky KS mimo spisů a korespondenci  
       zasílanou vnitřní kurýrní poštou. Vede příslušnou evidenci odeslaných soudních zásilek prostřednictvím informačních systémů. 
       Provádí další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucího podatelny.  
       
       Pavla   B a r t o ň o v á, Jindřiška   P a r d u b i c k á , Soňa   M i k o v á  
       Kancelář pro příjem elektronických podání. Příjem a rozdělování soudních podání došlých v elektronické podobě a do datových  
       schránek. Provádí další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucího podatelny.  
        
       Jana   N e l h ý b l o v á,  Michaela   S m u ž o v á  
       Kancelář pro kurýrní poštu a spisovnu neobchodních úseků. Přijímá, rozděluje a odesílá spisy a písemné zásilky převážené 
       kurýrní poštou. Vydává a zakládá spisy do spisovny krajského soudu mimo spisů obchodních úseků a vede veškerou s tímto  
       související evidenci. Provádí další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucího oddělení podatelny.  
 
       Miroslava   S r o k o v á 
       Komplexně zajišťuje a odpovídá za chod spisovny obchodních úseků krajského soudu, včetně evidence v informačním  
       systému obchodního úseku krajského soudu. Podílí se na přípravě skartace dle skartačního řádu.  
       Vypomáhá při skenování listin na obchodním úseku a v tiskovně budovy B. Plní další úkoly dle pokynů vedoucího podatelny. 
       
      



22 
 

      Oddělení vyšší podatelny 
       
      Marie   K r e t k o v á   
      Vedoucí oddělení vyšší podatelny. Komplexně řídí a metodicky vede chod vyšší podatelny KS. Vykonává práce vyšší podatelny 
      pro oddělení Cm, ECm a ICm – třídí a eviduje nový nápad prostřednictvím informačního systému ISVKS, ISKS a ISIR 
      obchodního úseku krajského soudu. Komplexně odpovídá za chod vyšší podatelny pro OR. 
      Zástupce: Martina Kissová  
 
      Zdeňka   Ď u r a n o v á , Martina   K i s s o v á  
      Vyšší podatelna OR. Evidence a třídění došlých písemností na jednotlivá oddělení obchodního rejstříku za pomocí   
      informačního systému OR. Provádí další práce dle pokynů vedoucí vyšší podatelny.  
      Oddělení vyšší podatelny krajského soudu pro oddělení K, Kv a Insolvenční rejstřík vykonává vyšší podací oddělení INS 
      krajského soudu.  
 

 
4.  Zástupcem vedoucí mzdové účtárny Jiřiny Aldersové se určuje Ing. Alena Ondřejková. 
 
5.  Bc. Tomáš Hroudný zajišťuje v rámci kumulace pracovních činností správu aplikací IS VKS, ISKS, ISIR, ISROR, CEPR  a IRES.  
     Zástupce: Iveta Nováková, Petra Křižáková 

 
6.  Z oddělení podatelny a spisovny pobočky KS v Olomouci se vyřazuje Hana Bayerová a nově se zde zařazuje Alice Kubešová. 

     
 

 
 
 
 
    JUDr. Iva   H r d i n o v á 
         předsedkyně krajského soudu 
 
 


